
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 1 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 10,00 BACIA PLÁSTICA GIGANTE 30L:  ALTA

RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE

APROXIMADA DE 30 LITROS,

COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO; COM

DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50CM X

23CM; PESO MÍNIMO: 661G.

Valor de Referência: 19,63000

UN2 40,00 BALDE DE PLÁSTICO 10L:

CAPACIDADE APROXIMADA DE 10

LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE

ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE

Valor de Referência: 15,73000

UN3 40,00 BALDE DE PLÁSTICO 20L:

CAPACIDADE APROXIMADA DE 20

LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE

ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE

Valor de Referência: 16,37000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 2 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 40,00 BANDEIJA PLÁSTICA RETENGULAR

EMPILHÁVEL 34X24X08

Valor de Referência: 16,86000

UN5 5,00 CABO EXTENSOR DE METAL 5MT

COM TRÊS ESTÁGIOS

Valor de Referência: 111,27000

UN6 6,00 CANECO ALUMÍNIO (TIPO LEITEIRA)

2L: CARACTERÍSTICAS GERAIS:

MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE:

2.0 LITROS; DIÂMETRO: 14CM;

ALTURA: 14CM.

Valor de Referência: 29,56000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 3 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 20,00 CHALEIRA ELÉTRICA 220V COM

CAPACIDADE DE 1.8 L:

DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS

INICIAR A FERVURA; JARRA EM

VIDRO; LUZ INDICADORA DE

FUNCIONAMENTO NO INTERIOR DA

JARRA DE VIDRO; PODE-SE GIRAR A

JARRA 360° SOBRE A BASE; JARRA

REMOVÍVEL, LIBERDADE DURANTE O

USO; BOTÃO PARA ABERTURA DA

TAMPA; BASE COM LOCAL PARA

ARMAZENAMENTO DO CORDÃO

ELÉTRICO; DISPOSITIVO DE

SEGURANÇA CONTRA

SUPERAQUECIMENTO; COMPOSIÇÃO:

METAL, PLÁSTICO E VIDRO.

GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Valor de Referência: 74,36000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 4 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 5,00 CHALEIRA INOX 2 LITROS, MATERIAL:

AÇO INOXIDÁVEL

Valor de Referência: 55,98000

UN9 15,00 CONJUNTO DE POTE PARA

MANTIMENTOS: CONJUNTO COM 5

POTES PLÁSTICOS TAMPA

ROSQUEADA.

Valor de Referência: 26,27000

UN10 15,00 CORTADOR E RALADOR DE LEGUMES

DUPLA FACE:  COM LADO LÂMINA

(PARA BATATA CHIPS, SALADA DE

REPOLHO, RODELAS DE CEBOLA,

CENOURA, RABANETE, ETC.) E LADO

PERFURADO (RALAR QUEIJO, SALADA

EM FIOS). MEDIDAS APROXIMADAS:

24CM X 8CM X 1,5 CM

Valor de Referência: 19,56000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 5 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 12,00 ENGATE ROSQUEADO E ESGUICHO EM

PVC (PONTEIRAS DE MANGA DE

JARDIM), TIPO ENGATE RÁPIDO COM

ESGUICHO

Valor de Referência: 15,32000

UN12 5,00 FACA DE COZINHA DE CORTE INOX

CABO POLICARBONATO

Valor de Referência: 24,17000

UN13 50,00 FACA DE SERRA DE COZINHA INOX

CABO PLÁSTICO COM 06 UNIDADES,

CARACTERÍSTICAS GERAIS: FACA DE

MESA EM AÇO INOX, CABO DE

PLÁSTICO, 1ª LINHA

Valor de Referência: 23,83000

UN14 15,00 FORMA PRA BOLO ALUMÍNIO COM

DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X45 CM

Valor de Referência: 38,64000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 6 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN15 30,00 GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8L -

CARACTERÍSTICAS GERAIS: GARRAFA

TÉRMICA COM SISTEMA DE BOMBA A

PRESSÃO, COM PRESSIONAMENTO NA

PARTE SUPERIOR, REVESTIMENTO

EXTERNO DE AÇO INOX, PARA

CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS FRIOS E

QUENTES, POR NO MÍNIMO 6 HORAS,

ISOLAMENTO TÉRMICO: AMPOLA DE

VIDRO, COM CAPACIDADE PARA 1,8

LITROS. COR DA TAMPA: PRETA.

GARANTIA MÍNIMA: 03 MESES

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Valor de Referência: 122,25000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 7 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN16 15,00 JARRA PLÁSTICA REFORÇADA COM

TAMPA 04 LITROS:  COM DIMENSÕES

MÍNIMAS DE 28CM X16 CM,

MATERIAL PLÁSTICO.

Valor de Referência: 18,32000

UN17 8,00 PANELA ALUMÍNIO FUNDIDO/BATIDO

28 CM – 5,5 LITROS – 28X11,5X5,5

TAMPAS PESADA

Valor de Referência: 114,57000

UN18 5,00 PANELA ALUMÍNIO FUNDIDO/BATIDO

36 CM – 12,2 LITROS – 36X15X12,2

TAMPAS PESADA

Valor de Referência: 159,36000

UN19 5,00 PANELA/CAÇAROLA ALUMÍNIO

FUNDO/BATIDO 60 CM – 35 LITROS –

TAMPA PESADA

Valor de Referência: 336,47000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 8 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN20 250,00 PANO DE COPA 40X60 CM

Valor de Referência: 2,74000

UN21 250,00 PANO DE LÃ 80X90 CM-LIMPEZA DE

PISO

Valor de Referência: 7,95000

UN22 100,00 PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA

60X80CM

Valor de Referência: 17,69000

UN23 250,00 PANO DE PRATO 120X120 CM

Valor de Referência: 4,15000

PAC24 300,00 PILHA ALCALINA AAA: PACOTE COM 4

UNIDADES. OBS.: AS PILHAS DEVEM

TER VALIDADE MÍNIMA DE 1ANO

Valor de Referência: 8,27000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 9 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC25 100,00 PILHA ALCALINA AA:  PACOTE COM 4

UNIDADES. OBS.: AS PILHAS DEVEM

TER VALIDADE MÍNIMA DE 1ANO

Valor de Referência: 7,65000

UN26 30,00 POTE PLÁSTICO (POLIPROPILENO)

MULTIUSO COM TAMPA 2,5 LITROS

10,2X19,5X19,50 CM

Valor de Referência: 16,05000

UN27 50,00 POTE PLÁSTICO (POLIPROPILENO)

MULTIUSO COM TAMPA 5 LITROS

12,2X24,7X24,7 CM

Valor de Referência: 13,76000

CX28 6,00 SACOLA PLÁSTICA 20X30CM, CAIXA

COM 1000 UNIDADES

Valor de Referência: 22,47000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 10 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN29 8,00 SACOLA PLÁSTICA 30CM X 40CM,

CAIXA COM 1000 UNIDADES

Valor de Referência: 38,42000

UN30 200,00 SACOLA PLASTICA 70 X 50 CM

RECICLÁVEL TIPO MERCADO

Valor de Referência: 0,64000

UN31 8,00 TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO

COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 60CM

X 40CM X 15MM

Valor de Referência: 59,16000

UN32 40,00 TOALHA DE CHÁ COM DIMENSÕES

MÍNIMAS DE 68 CM X 88 CM

Valor de Referência: 7,75000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 11 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN33 10,00 VARAL DE ROUPAS DOBRÁVEL: COM

NO MÍNIMO 16 VARETAS TOTAIS;

MATERIAL: METAL; COM DIMENSÕES

MÍNIMAS DE 1,33CM X 57CM X 38CM

Valor de Referência: 147,69000

UN34 200,00 CANECA DE VIDRO COM ALÇA

TRANSPARENTE 250 ML

Valor de Referência: 6,63000

UN35 250,00 PULVERIZADOR COM BICO 500 ML:

FRASCO PLÁSTICO COM BICO, COR:

TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE

PARA 500ML.

Valor de Referência: 5,21000

UN36 250,00 PANO DE LIMPEZA EM MICROFIBRA,

40CM X 40CM

Valor de Referência: 21,20000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 12 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN37 150,00 PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO

ALVEJADO, COMPRIMENTO: 71 CM,

LARGURA: 48 CM, COR: BRANCA,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL

Valor de Referência: 3,65000

UN38 300,00 PANO DE SACO ALVEJADO: MEDIDAS

APROXIMADAS 45 X 64 CM. PESO

APROXIMADO 110G 413363 PANO

LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO,

COMPRIMENTO: 64 CM, LARGURA: 45

CM.

Valor de Referência: 3,55000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 13 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN39 300,00 MEGA PANO, TIPO MEGA PANÃO

AZUL, PARA LIMPEZA DE PISOS,

80CMX90 CM. COMPOSIÇÃO: FIBRAS

DIVERSAS (MATERIAL TÊXTIL DE

ACORDO COM O ARTIGO 11,

RESOLUÇÃO 02/2008).

Valor de Referência: 11,06000

UN40 5,00 POLENTEIRA ELÉTRICO 15 LITROS,

BIVOLT. PANELA DE POLENTA.

MATERIAL DE ALUMÍNIO GROSSO

FUNDIDO 7 MILÍMETROS, MATERIAL

DAS PÁS E EIXO DE INOX,

CAPACIDADE 05 KG DE FARINHA DE

TRIGO.

Valor de Referência: 1.626,22000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO: Nº 206/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as
necessidades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de dezembro de 2024
08 de janeiro de 2025, às 08:30  horas.

Página 14 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 206/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN41 20,00 PORTA COPO: MATERIAL: ACRÍLICO,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM

CONTROLE MECÂNICO DE USO (TIPO

ALAVANCA), APLICAÇÃO: COPOS

DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE: 150

COPOS DE 150 ML A 200 ML

Valor de Referência: 54,71000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS


